МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РИВЗАВОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

_________________________________________________________________________

ИНН 6932004629   КПП 693201001   ОГРН  1036918000240

Тверская обл.   Максатихинский район,  поселок Ривицкий, ул. Мира д. 16 Б

Тел. (8-48-253) 3-42-70 , FankyD@yandex.ru

П Р И К А З

от  02.09.2024 года                                                                                                             № 2/8

Об организации  питьевого  режима

обучающихся  и воспитанников

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020

№ 32 «06 утверждении санитарно- эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно- эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждение

санитарных правил CП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024/2025 учебном году питьевой режим обучающихся и воспитанников

в MБOУ «Ривзаводская СОШ» — кипяченая питьевая вода.

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся, воспитанникам:

 п.Ривицкий , ул. Мира , 16Б кипяченая питьевая вода —в холле начальных классов и в фойе

здания школы,

с.Трестна , д.126 кипячёная питьевая вода – в столовой

п. Ривицкий , ул.Верховская, д.16 кипячёная питьевая вода – в группах .

3. Классным  руководителям,   воспитателям   ГПД,  воспитателям

дошкольных групп: контролировать, чтобы обучающиеся, воспитанники имели свободный

 доступ к питьевой воде в течение всего времени их пребывания в

образовательном учреждении;

4.  Завхозам Матвеевой Е.И., Шабеткиной М.Ю., зам.директора Смирновой Г.Б. контролировать,

чтобы кипяченую воду заменяли каждые три часа, фиксировали факт замены в графике.

5. Поварам Егоровой С.А., Виноградовой Г.В., Аниденковой Т.В.:

• кипятить воду для организации питьевого режима обучающихся,  воспитанников;

• обеспечить качество кипяченой воды.

6. Воспитателям  следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до

комнатной температуры

7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.